Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.03.2022                                                                                                                            № 76

с. Едрово

О внесении изменений в решение Совета депутатов Едровского сельского  поселения от 27.10.2017г № 100 «Об утверждении Правил благоустройства территории Едровского сельского поселения»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Едровского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Внести  в Правила благоустройства территории Едровского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 27.10.2017  № 100 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Пункт  9.1.1 раздела 2  главы 9 Правил  изложить в  следующей редакции:
«9.1.1Содержание в надлежащем состоянии земельных участков обеспечивается их собственниками, владельцами, пользователями, арендаторами.
       Собственники, владельцы, пользователи, арендаторы земельных участков обеспечивают их содержание в чистоте и надлежащем состоянии, включая своевременный окос травы, уборку, вывоз мусора.
Собственники, владельцы, пользователи, арендаторы земельных участков обеспечивают проведение мероприятий по удалению борщевика Сосновского, одним из следующих способов:
химическим – опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;
механическим – скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;
агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав.»
       2.Опубликовать решение в бюллетене « Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения 				                    С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]